
                          令和６年１２月１０日 

 

仙台市内小学校・中学校 

 ＰＴＡ会長 様 

                             仙台市ＰＴＡ協議会 

                             会 長  高橋 由臣 

 

         令和６年度 仙台市ＰＴＡ協議会 

   第２回会長研修会開催のお知らせとアンケート記入のお願い 

                      (第一次案内) 

 
寒冷の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃

より仙台市ＰＴＡ協議会の活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、令和６年度第２回会長研修会を下記のように開催いたします。ご多忙とは存じますが、

情報共有をして新しいＰＴＡの形を皆さんと探りながら今後のＰＴＡ活動に活かしていきた

いと思います。アンケートのご協力や当日の参加につきましてぜひよろしくお願い致します。  

 

                    記 

 

１ 日 時  令和７年２月１５日（土）１３：００～１６：４５ 

（受付１２：３０～）  

２ 場 所  仙台市生涯学習支援センター  ５Ｆ 第１セミナー 

   住所  〒983-0852  宮城野区榴岡四丁目 1番 8号 

                      電話番号  022-295-0403 

 

３ テーマと内容 皆様から頂いたアンケートの内容を検討して決定をする予定です。 

 

４ お願い  下記ＱＲコードからアンケートにお答えください。 

           締切り 令和６年１２月２０日（金）まで 

         ※書面にて返信をご希望の方は裏面を参考に下記へご連絡をお願い 

          します。(例えばそのまま裏面に記入をして送付) 

 

５ その他  研修会への参加対象者は、ＰＴＡ会長、次年度会長候補の方です。次年度会 

        長候補者の方のみのご参加も可能です。 

        テーマや内容、参加の有無のご案内等は 1月中旬頃に第二次案内でお知らせ 

        をいたします。 

    

 

 

 

        ＱＲコード 

 

仙台市 PTA 協議会事務局 事務局長 齋藤 浩一  

Tel 022-227-9545 Fax 022-227-9218 

E-mailアドレス siptakyo@joy.ocn.ne.jp 



Ｒ７仙台市ＰＴＡ協議会 第２回会長研修会アンケート 

いつもＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

実りある研修会になりますよう「研修会テーマに関する事前アンケート」のご協 

力を宜しくお願いします。 

 

１．所属校                   

 

２．氏名                    

 

３．役職(レ点) 

  □現ＰＴＡ会長  □次期ＰＴＡ会長  □その他(                   ) 

 

４．歴年数(レ点) 

  □０年(次期会長、代理の方など)  □１年目  □２年目 □３年目 

 

５．コロナ禍が明け、新たに始めた活動はありますか? 

 

 

 

 

６．活動が再始動する中、参加者が多かった行事があれば教えて下さい。 

 

 

 

 

７．ＰＴＡ活動上で困っている事や悩みはありますか? 

 

 

 

 

８．市内のＰＴＡ会長が一堂に会する研修会で、取り上げて欲しい事はあります 

  か? 

 

 

 

 

９．その他 ご意見・ご要望等などありましたらお書きください。 

 

 

 


